
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 14,129,665 12,110,252 2,019,413

균 1,190,000 1,190,000 0

기 655,970 346,590 309,380

도 58,100 37,261 20,839

시 12,225,595 10,536,401 1,689,194

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 11,962,308 9,946,581 2,015,727

균 1,190,000 1,190,000 0

기 655,970 346,590 309,380

도 58,100 37,261 20,839

시 10,058,238 8,372,730 1,685,508

관광도시 구축 655,361 649,077 6,284

하멜 전시관 운영 138,725 134,536 4,189

101 인건비 44,443 40,254 4,189

04 기간제근로자등보수 44,443 40,254 4,189

○ 하멜전시관 운영 44,443 40,254 4,189

ㅇ 생활임금 보전수당

3,489 0 3,489

ㅇ 사회보험료 3,800 3,500 300

ㅇ 퇴직금 3,900 3,500 400

6,320원 * 2명 * 6일 * 46주

경정 3,800,000원

경정 3,900,000원

전라좌수영 거북선 운영 125,791 123,696 2,095

101 인건비 24,223 22,128 2,095

04 기간제근로자등보수 24,223 22,128 2,095

○ 전라좌수영 거북선 운영 관리 24,223 22,128 2,095

ㅇ 생활임금 보전수당

1,745 0 1,745

ㅇ 사회보험료 1,850 1,700 150

ㅇ 퇴직금 4,000 3,800 200

6,320원 * 1명 * 6일 * 46주

경정 1,850,000원

경정 4,000,000원

관광 안내정보 선진화 3,986,348 3,841,905 144,443

균 10,000 10,000 0

기 115,970 31,590 84,380

도 33,100 37,261 △4,161

시 3,827,278 3,763,054 64,224

여수관광 홍보 1,586,620 1,576,620 10,000

201 일반운영비 1,535,500 1,525,500 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 시설장비유지비 10,000 0 10,000

ㅇ 관광홍보물 교체 및 유지관리

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

문화관광해설사 육성 111,540 97,497 14,043

기 55,770 31,590 24,180

도 0 9,261 △9,261

시 55,770 56,646 △876

301 일반보상금 111,540 97,497 14,043



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 55,770 31,590 24,180

도 0 9,261 △9,261

시 55,770 56,646 △876

11 기타보상금 111,540 97,497 14,043

○ 문화관광해설사 활동비 111,540 78,975 32,565경정 111,540,000원

기 55,770 31,590 24,180

시 55,770 47,385 8,385

○ 외국어 문화관광해설사 활동비[세부사업 변

경] 0 18,522 △18,522경정 0원

도 0 9,261 △9,261

시 0 9,261 △9,261

문화관광해설사 육성(외국어활동비 지원) 20,400 0 20,400

기 10,200 0 10,200

도 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

301 일반보상금 20,400 0 20,400

기 10,200 0 10,200

도 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

11 기타보상금 20,400 0 20,400

○ 외국어 문화관광해설사 활동비[문화관광해설

사 육성 세부사업에서 변경] 20,400 0 20,400

20,400,000원 * 1식

기 10,200 0 10,200

도 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

한류관광 활성화 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

○ 2018년 한류드라마 관광활성화사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

기 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 2018년 한류드라마 관광활성화사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

관광 인프라 구축 5,886,658 4,521,658 1,365,000

균 1,170,000 1,170,000 0

기 315,000 315,000 0



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,401,658 3,036,658 1,365,000

조명연합수군 테마 관광자원 개발 2,705,000 1,340,000 1,365,000

균 170,000 170,000 0

시 2,535,000 1,170,000 1,365,000

401 시설비및부대비 2,705,000 1,340,000 1,365,000

균 170,000 170,000 0

시 2,535,000 1,170,000 1,365,000

01 시설비 2,702,552 1,337,552 1,365,000

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발사업 부지

매입비 2,365,000 1,000,000 1,365,000경정 2,365,000,000원

전남권 핵심관광지 육성(대한민국 테마여행 10선 핵

심관광지 육성)(경상)

230,000 230,000 0

기 115,000 115,000 0

시 115,000 115,000 0

307 민간이전 230,000 230,000 0

기 115,000 115,000 0

시 115,000 115,000 0

05 민간위탁금 230,000 230,000 0

○ 남도바닷길 투어버스 운영 0 55,000 △55,000경정 0원

기 0 27,500 △27,500

시 0 27,500 △27,500

○ 남도바닷길 여행플랫폼 조직 및 운영

0 125,000 △125,000경정 0원

기 0 62,500 △62,500

시 0 62,500 △62,500

○ 텔링스타 육성 및 운영 0 50,000 △50,000경정 0원

기 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

○ 테마여행 10선 공동사업 추진(광역투어버스

운영, 관광포럼운영 등) 230,000 0 230,000230,000,000원 * 1식

기 115,000 0 115,000

시 115,000 0 115,000

관광객 편의시설 확충 1,134,721 634,721 500,000

균 10,000 10,000 0

기 225,000 0 225,000

도 25,000 0 25,000

시 874,721 624,721 250,000

열린관광지 조성사업 320,000 0 320,000

기 160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

201 일반운영비 148,000 0 148,000

기 74,000 0 74,000

시 74,000 0 74,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○ 열린관광지 팸플릿 등 제작

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

기 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 124,000 0 124,000

○ 시설장비유지비 124,000 0 124,000

ㅇ 열린관광지 편의시설 정비

124,000 0 124,000124,000,000원 * 1식

기 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

207 연구개발비 7,000 0 7,000

기 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

02 전산개발비 7,000 0 7,000

○ 열린관광지 웹페이지 개선

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

기 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

○ 장애인 대응 교육프로그램 운영

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

01 시설비 158,848 0 158,848

○ 열린관광지 조성

158,848 0 158,848160,000,000원 * 99.28/100

기 80,000 0 80,000

시 78,848 0 78,848

03 시설부대비 1,152 0 1,152

○ 열린관광지 조성 1,152 0 1,152160,000,000원 * 0.72/100

남해안 관광교통 안내서비스 개선사업 130,000 0 130,000

기 65,000 0 65,000

시 65,000 0 65,000

201 일반운영비 65,000 0 65,000

기 32,500 0 32,500

시 32,500 0 32,500

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 관광교통 지도 제작 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 공공운영비 45,000 0 45,000

○ 시설장비유지비 45,000 0 45,000

ㅇ 관광유도 표지판 정비

45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

기 32,500 0 32,500

시 32,500 0 32,500

01 시설비 64,415 0 64,415

○ 관광유도 표지판 구축 및 정비

64,415 0 64,41565,000,000원 * 99.10/100

기 32,500 0 32,500

시 31,915 0 31,915

03 시설부대비 585 0 585

○ 관광유도 표지판 구축 및 정비

585 0 58565,000,000원 * 0.9/100

화정면 사도 중도화장실 정비공사 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○ 화정면 사도 중도화장실 정비

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 25,000 0 25,000

시 24,460 0 24,460

03 시설부대비 540 0 540

○ 화정면 사도 중도화장실 정비

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 204,576 200,966 3,610

인력운영비 66,260 62,650 3,610

인력운영비 66,260 62,650 3,610

101 인건비 66,260 62,650 3,610

03 무기계약근로자보수 54,568 50,958 3,610

○ 시간외근무수당 22,185 20,346 1,839

ㅇ <가>직군(평화테마촌관리원)

1,839 0 1,839

○ 휴일근무수당 21,603 20,132 1,471

ㅇ <가>직군(평화테마촌관리원)

1,471 0 1,471

○ 평화테마촌 관리원 및 관광안내원 근무복

1,500 1,200 300

8,755원 * 1명 * 20시간 * 7월 * 150%

105,060원 * 1명 * 14일

경정 1,500,000원

재무활동(관광과)(문화및관광/관광) 5,201 5,125 76

보전지출 5,201 5,125 76

보전지출 5,201 5,125 76

802 반환금기타 5,201 5,125 76



부서: 관광과

정책: 재무활동(관광과)(문화및관광/관광)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 2,515 2,439 76

○ 2014년 사진찍기 좋은 녹색명소 조성사업 이

자반납 76 0 7676,000원 * 1식




